
 

Budu trochu psát o penízcích. No, není to zrovna asi vhodné téma pro časopis 

dětského a mládežnického časopisu i když je jen oddílový, ale jsme spolek růz- 

ného věku, názorů i povah, tak proč to trochu nerozebrat....... 

Ano, nejsme úplně chudobní, ale to přeci neznamená, že když budeme kupovat 

někde, kde můžeme mít slevu, že ji nevyužijeme. Ale stává se to..... 

Proč jdeme kupovat věcičky, kterých máme na klubovně celkem dost, jako tře- 

bas nůžky, krepáky, připíňáky. Ano, je to mnohdy pohodlnější..... 

Máme vnitřní pravidla výhod pro členy oddílu, jež fungují hodně přes deset let. 

A najednou je budeme muset rozvinout, upřesnit, limitovat ( ta pravidla ), aby 

se využívaly a nikoliv naopak..... 

Jistě se shodneme všichni na tom, že v penězích musí být za každých okolností 

dokonalý pořádek a přehled. Určitě není dobré se chovat dle jednoho 

příběhu před několika lety „ to jsou pacováci, Ti na sílu másla na chlebu 

nehledí“. Tehdy to byl fór ! 

Je dobré nanejvýš důlěžité a vhodné vždy, kdyžj e potřeba použít prašule, tak 

přemýšlet....... 

Takže se raději držme hesla„co nemáme, tak nepotřebujeme „ s pravdou že 

peníze kazí charakter 

 

C O    B Y L O …... 

13.září = VTOM, 7 lidiček o pouťovkách.. 

14.září = KOTLÍKOVÁNÍ, bylo u Želiva pro 14 osob 

17.září = TRÉNOVÁNÍ, přišli 4 zájemci... 

19.září = TRÉNOVÁNÍ, pro 3 závodníky.... 

21.září = VÝPRAVA KONCEM LÉTA, za parádního počasí byl hlavním cílem   

              Blaník pro 8 účastníků.... 

26.září = TRÉNOVÁNÍ, přišli 5 zájemci..... 

27.-28.září = ME TZ VSETÍN, postoupilo 6 závodníků,     

 jeden pro osobní průšvihy nebyl uvolněn z domova, jedna odmítla repre- 

 zentovat, ale 4. místo Kláry Svobodové a Karla Vágnera, 6 a 10 místo 

 Adama Č respektivě Milana N. rozhodně není neúspěchem.... 

27.-29.září = POUŤOVKY I. A II, ÚKLIDY,PŘÍPRAVY, neznám počty účastníků, 

 ale vím, že něco se neudálo !!! Slovy Jiříčka – jménem oddílu děkujeme za 

 tu spoustu práce a máme na kola, podvozek, motor a levé zrcátko...... 

1.říjen = TRÉNOVÁNÍ, na dovádění příprava 3 osůbek 

2.říjen = BRIGÁDA, dříví na oheň PD pro 3 ochotné... 

4.říjen = PŘÍPRAVA PAC.DOVÁDĚNÍ, celkem 23 lidiček stavělo trať,  

              bufetovalo, prezentovalo.... 

 



5.-6.říjen = PACOVSKÉ DOVÁDĚNÍ, za dost nepěkného počasí se celý den    

         okolo závodu a výsadku a všeho dalšího točilo 40 našinců a cca 130 hostů 

 ze všech koutů republiky, při této akci proběhlo  

         i MČR TZ SUPERSPRINT, kde jsme dost neuspěli, ale v TZJ bylo  

         III. místo Agáthy Hronkové a Vojty Razimy jako oddílového hosta.... 

6.říjen = LIKVIDACE AKCE, sešlo se nás 11 a určitě by se i další uživili...... 

12.říjen = BRIGÁDA, sešlo se nás 13 a měli jsme jít do lesa připravovat plochu 

 na sázení, ale „lesní mužik“ na nás zapomněl a tak jsme uklízeli Pastoušku 

12.-13.říjen = ZA KRÁSAMI MORAVY si vyjelo na 16 osob a více nevím..... 

19.říjen = PŘEKVÁPKO pro 14 lidiček... 

24.říjen = SBĚR KAŠTANŮ, 3 účastníci.... 

25.říjen = SBĚR KAŠTANŮ, 5 sběračů...... 

26.-30.říjen = PODZIMNÍ TÁBOR, přihlášeno 27, nakonec 24 účastníků 

 SUPER akce a dokonalé počasí....... 

2.-5.listopad = TERMÁLY, pro 16 účastníků 

3.listopad = DRAKIÁDA, kdyby nepřišla Klára, tak to byla má soukromá akce a  

                   nikoliv tradiční oddílová, pro cca 65 lidí 

C O    B U D E …. 

9.listopad-SO = MARTINSKÁ HUSA.. 

           = LESNÍ BRIGÁDA, ale zatím se nikdo neozval, tak asi není  

                           zájem.... 

15.-17.listopad = POŘEŠÍNSKÉ GALEJE,chalupa u hradu Pořešín je našeho 

spolku a opět potřebuje udělat dříví, práce pro každou ruku, hodiny se 

počítají, dobré papu se zmrzkou a zatím se moc lidí neozvalo – takže se 

ukažte...... 

23.listopad-SO = PODZIMNÍ TOULÁNÍ..... 

30.listopad-SO = BRIGÁDA PASTUŠA, dřevo + úklidy + příprava oprav ….. 

5.prosinec-ČT = ODDÍLOVÉ ČERTOVÁNÍ, ujme se toho někdo ?????? 

7.prosinec-SO = PROSINCOVÝ VEJLET, podrobnosti web a nástěnky... 

14.prosinec-SO = VÁNOČNÍ PRAHA,chystáme plavbu po Vltavě + poznání  

 Kampy + vánoční Staromák + aquapark, člen „D“ nic,ost.člen 300, nečlen 

 450, malý autobus je naplněn, na velký je potřeba dalších cca 12 lidí.... 

21.-24.prosinec = VÁNOČNÍ RAŽNIČI, opět na Hutích, začneme ráno a  

          doma budeš okolo 9.00, přihlášky k Vaškovi a min. 15 lidiček, poplatek 

člen „D“nic, ost. člen 150, nečlen 250, na programu tradiční vánoční věci + 

trocha sportu + trocha romantiky + trocha bání a info všem včas přijde.... 

25.prosinec-ST = ODDÍLOVÉ SALÁTOVÁNÍ, info web a nástěnky.... 

28.prosinec-SO = POSLEDNÍ PUCHEJŘ, info na odd. webu a nástěnkách...... 

30.prosinec-PO = DIZKOŠKA, kdopak se toho ujme???? 

 



K  Z A M Y Š L E N Í..... 

No, nebyl jsem si úplně jistý, zda  o tom je dobré zde na těchto stránkách psát. 

Už je z toho důvodu, že se opět jedná o peníze, které jak jsem opět napsal, 

kazí. 

Máme příznivce, který nechce být nikdy znám a který nabídl slušnou částku na 

nějakou akci. Podmínkou je hodně dobrá reprezentace + pouze děti a 

studenti. 

A že o tom budu rozhodovat jen já !! Úkol nic moc dobrý a příjemný. A hlavně 

jsem tomu moc nevěřil ! Ale minulý podzim jsem na stole měl balíček tisícovek . 

Přemítal jsem – a nenašel v oddíle žádného „dokonalého“ reprezentanta ( 

úhybné omluvy + podrázky + atd ) A tak jsem balíček s díky vrátil. Letos, jak to 

vypadá, mne rozhodování opět čeká.Jsem opět hodně v rozpacích, protože mám 

jen 2- 3 jména a nevím jak do toho. O všem jsem mluvil jen s několika lidmi a 

vlastně zjistil, jak různě lze chápat reprezentaci oddílu.  

Pro mne to je – vztah k závodům( nikoliv jen medailová ) + splnění povinností  

+ slušnost a nesobectví + kladný vztah k oddílu.Mám obavu, že opět 

zklamu..... 
 

VÝROČÍ MĚSÍCŮ... 
NARODILI SE = 22.12. K.Jelšíková 24,25.11.L.Manová 

 41, 10.11.L.Marešová 13,5.11.Jirka Plášil 13, 

 11.11.P.Plášil 13,23.11.E.Plášilová 19, 30.12.M. 

 Šimonová 56, 17.12.J.Šťástková 14, 17.11. J. 

 Vagner 48, 9.11.N.Veselá 13 let... 

SVÁTKUJÍ = 24.12.Adam Červenka,4.12.Barbory Štol- 

 bová a Strnadová,24.12,Eva Říhová,5.12.Jitka 

 Šťástková, 4,11.Karel Štolba, 25.11.Kateřina 

 Štolbová, 13.12 Lucie Manová a Marešová, 11.11. 

 Martin Hřebík, 20.11.Nikola Veselá a Kuranová    

 26.11.Štěpán Štolba, 23.12.Vlasta Šustrová,  

VŠEM BLAHOPŘEJEME A TŘEPEME TLAPKOU!!!!! 

 

O D D Í L O V É    D R B Y … 

= do oddílu vítáme Vojtu Kudrnu a Pavla Snítilého, který se stává nejmladším 

   členem oddílu a nyní záleží jen a jen na nich..... 

= již se lze přihlásit na Jarní tábor ŠVAJGLOVKA a zatím nic moc a je nutno 

   tak učinit do konce roku, abychom případně chalupu uvolnili pro jiné..... 

= na akci Julské Alpy projevilo zájem jet k šedesáti zájemcům, takže je nyní 

   15 náhradníků a  počet nelze moc rozšiřovat. Takže bude druhé kolo již  

   s písemnými přihláškami a uvidíme, jak to dopadne....... 

= urodilo se hodně jedlých kaštanů, vše důležité je pokryto, takže zájemci si 

   mohou zajít k V.H. vyzvednout něco na ochutnání.... 

= o vánočních svátcích opět proběhne registrace 2020, takže nezapomenout!!!! 



= před třemi roky byly naposledy u školky Za Branou o vánocích naše jesličky a 

  je několik podnětu a potřeba, jak je obnovit. Tentokráte by to bylo při rozvě- 

  cení vánočního stromu a to přímo pod ním. No, není to ideální místo, ale šlo by 

   to po několika úpravách. Najde se několik ochotných si to vzít za své ???? 

= na oddílovém webu byl umístěn seznam splněných brigád od M.Hřebíka, takže 

   se na něj podívejte a případné rozpory mu hlaste...... 

= své dloužky k oddílu si vyrovnali bratři Sůvové + P.Šeniglová a vážím si toho !!! 

= nezapomeňte dělat kroniky z velkých akcích právě v zimních měsících.... 

= již je také čas navrhovat všední aktivity na rok 2020 a to V.H. a nabízet se na 

   dělání Almanachu 2020 a dalších věci na přelomu roku..... 

= nikoliv všichni jsou v seznamu roznášení časopisu, takže až bude na nástěnce,  

   tak rovněž bude k vyzvednutí na verandě u Vaška H...... 

         

Ještě sice rostou houby, ale vánoce už budou vbrzku a přeji Vám všem 

pohodu,klid,zdraví,vždy úsměvy nejen o vánočních svátcích..... 

         

S POKOROU A ÚCTOU Vašek 
 


